[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от « 19 »  марта   2012 г.                                                                       №  22
О    внесении       изменений     в   постановление

Главы муниципального  образования    Озерного
сельского    поселения        Шумячского    района
Смоленской    области  №  3    от  03.03.2010 года
«Об утверждении административного регламента
проведения  проверок  при  осуществлении муни-
ципального   лесного   контроля    на  территории
муниципального образования Озерного сельского
поселения  Шумячского района Смоленской области

Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области постановляет:

П о с т а н о в л я е т:
     1. Внести в Административный регламент проведения   проверок  при   осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Озерного       сельского      поселения   Шумячского     района Смоленской     области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Озерного сельского поселения от 03.03.2010 года № 3  следующие изменения:
- пункт 6  изложить в новой редакции «Объектом муниципального лесного контроля являются лесные участки, находящиеся в муниципальной собственности  и лесные участки, государственная собственность  на которые не разграничена»;
     - п.13 изложить в новой редакции: «Внеплановые проверки проводятся:                                                                                  1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).
3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля  (надзора), изданный  в соответствии  с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации  и на основании  требования прокурора  о проведении  внеплановой проверки  в рамках надзора за исполнением законов по поступившим а органы прокуратуры материалам и обращениям.»
Глава Администрация                                                                                                Озерного сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                       В.П. Старченкова
Отп. 1 экз. – в дело                                              Разослать:   в   прокуратуру

Разработчик: Специалист 1 кат.                         «___________ антикоррупционную

И.Г. Бахметьева ________                                   экспертизу. Признаков коррупции-

Тел. 4-12-49                                                           огенности не  выявлено»

19.03.2012 г.                                                         _______________ В.П. Старченкова